2023 年４月３日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 法務･広報部長 小八重 文武

（TEL．03－4455－2803）

Nichino Europe Co., Ltd による Interagro (UK) Limited の

株式取得に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である日本農薬株式会社が添付資料のとおり発表しましたので、

お知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響につきましては軽微です。今後公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

＜添付資料＞

「当社連結子会社 Nichino Europe Co., Ltd による Interagro (UK) Limited の

株式取得に関するお知らせ」

 （2023年４月３日付の日本農薬株式会社公表資料）

以 上

2023年 4 月 3日

各 位

 会 社 名  日 本 農 薬 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社長  岩田 浩幸
コード番号 4997 東証プライム

問合せ先  管理本部総務・法務部長 吉岡 正樹
電 話 0570-09-1177

当社連結子会社Nichino Europe Co., Ltd による Interagro (UK) Limitedの

株式取得に関するお知らせ

当社連結子会社 Nichino Europe Co., Ltd (NEU 社) は 2023 年 4 月 3 日付で Interagro

(UK) Limited (Interagro社)の全発行株式を取得しましたことをお知らせいたします。

1. 株式取得の目的
   Interagro 社は英国に本社を置くアジュバント等の添加剤、バイオスティミュラント

の製造・販売会社です。
今回の株式取得により、当社グループのありたい姿（ライフサイエンス分野のリーデ

ィングカンパニー）の実現に向け、化学合成農薬以外の事業ポートフォリオ拡充を図り
ます。
特に化学合成農薬の規制強化が進む欧州では、生物農薬や作物保護資材への事業展

開が喫緊の課題であり、Interagro 社の品目や開発、マーケティング、販売ノウハウを
取り込むことで当社グループの欧州事業をさらに強化してまいります。欧州では農薬
とアジュバントの混用散布が一般的であることから、当社農薬製品の普及拡販および
技術基盤の更なる強化につながると期待しております。また、Interagro 社のアジュバ
ントに関する技術や知見を取り入れることで、当社グループの事業領域を更に拡げ、よ
り質の高い製品やサービスを生み出せるものと確信しております。

  農薬成分が持つ潜在的な性能を最大限に引き出し、低薬量でもより安定した効果が
得られるアジュバントの需要は今後高まっていくものと考えます。当社グループは
Global Innovator for Crop & Life・食とくらしのグローバルイノベーターを目指し、ア
ジュバント事業の普及拡販による環境負荷の低減を通して社会に貢献するとともに、
成長著しいバイオスティミュラント市場へ参入することで、作物保護資材の開発・普
及・販売活動を加速させ、農産物の品質向上と安定的な生産に貢献してまいります。

2． 業績に与える影響

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

	230403_連結子会社Nichino Europe Co., Ltd によるInteragro (UK) Limitedの株式取得に関するお知らせ
	【最終】230403_Atlantis_NNCリリース